solent incurrere successorum, cautum est, ut scripture munimine tueantur. Hinc est, quod cum fidelis nostra venerabilis femina Hadewic, relicta videlicet Sifridi pie memorie de Elchesheim¹⁾, ob sui dictique mariti parentumque suorum apud || eos memoriam bona quedam in Mersche²⁾ pro pensione census annui, videlicet XII maltrorum, siliginis III^{or}, spelte III^{or}, avene III^{or}, agricole locata fratribus in Alba monasterio monachorum conferre proponeret, nostrum ad hoc sicut debuit requirens assensum eis ipsam donationem scripti nec non sigilli nostri firmare robore postulavit. Cui pie petitioni nec non actioni congratulando prebentes assensum, ne in posterum dictis fratribus nobis non modicum dilectis suscitare calumpniam super huiusmodi donatione quisquam audeat, presenti scripto sigilli nostri signaculo consignato ipsos volumus communire, rogantes cunctos iusticie defensores, quatinus quicumque in hiis vel aliis suis bonis prefatos fratres turbaverint, ipsos ferire iuris rigore, prout meruerint, non desistant.

Datum anno domini M^o. CC^o. LVIII^o., in decollatione sancti Iohannis baptiste.

Das früher abhangend befestigte Siegel fehlt. Ein Duplicat im Generallandesarchive zu Karlsruhe hat folgende Abweichungen: *Otto comes de Eberstein — testimonium perhibere || — hinc est || — Hedewic — ob sui || — suorum* (ohne *apud eos*) *memoriam — ipsam donacionem — firmari — petitioni — nach dilectis suscitare*, jedoch durch daruntergesetzte Punkte getilgt und dann erst *calumpniam suscitare — quispiam — LVIII — decollacione*. Abhangend das Siegel des Ausstellers, schildformig, 54, c. 52 mm (IV. A. 1): die ebersteinische funfblattrige Rose; Umschrift: † *Sigillum OTTONIS . COMITIS . DE . EBERSTEIN*. — Auszug: *Zeitschr. f. Gesch. d. Oberrheins* 1, 247.

1) Elchesheim, bad. B.A. Rastatt. — 2) Morsch, bad. B.A. Ettlingen.

1550.

Berthold Vogt von Weissenstein ersucht den Domprobst Wernher und den Probst Otto von S. Guido in Speier, wofern sie seinen Bruder Gotbert von dessen ungerechten Anspruchen an die von ihm an die Kloster Maulbronn und Rechentshofen verausserten Guter in Haslach nicht abzubringen vermogen, doch wenigstens den zu Austrag der Sache angesetzten Termin zu verschieben.

Weissenstein 1259. September 17.

Viris honorabilibus et discretis dominis suis Wer. preposito maiori et O. preposito sancti Gvidonis || Spirensibus Ber. advocatus de Wizenstein¹⁾ sue possibilitatis servitium sincerum pariter et devotum. || Cum ego omnia bona in Haselah²⁾ ad me iusto hereditatis tytulo devoluta vendiderim cum omnibus iu||ribus et pertinentiis suis venerabilibus .. abbati et conventui de Mulinbrunne ac monialibus de Rechenshouen et cum fratres

mei germani Belreinus et Gotbertus a dictis bonis per debitam recompensam legitime fuerint sequestrati, quod paratus sum in omni foro tam canonico quam civili probare, non sufficio plurimum admirari, quod frater meus Gotbertus dictos religiosos in predicatorum honorum possessione non cessat contra iustitiam perturbare. Unde cum in vos sit ex consensu partium compromissum, discretionem vestram, de qua plene presumo, admoneo diligentius et exoro, quatinus non sinatis, quod dicti religiosi a predicto fratre meo contra ius tam evidens molestentur. Quod si per vos ad hoc induci non poterit, saltem diem hunc, qui est in vigilia Matthei, protrahatis, quousque valeam personaliter interesse, quoniam pro magnis et arduis negotiis ad partes Suevie transiturus hunc diem non possum aliquatenus observare. Paratus sum enim semper et ero predictos religiosos in dicta possessione qui[e]tos penitus et indemnes servare ac pro eis in omnibus locis tamquam fidelis venditor respondere.

Datum in Wizenstein, feria III^{ta}. quatuor temporum in Septembri anno domini M^o. CC^o. L^o. nono.

Das früher abhängig befestigte Siegel ist verloren.

1 und 2) Vergl. S. 106, Anm. 1 und 2.

1551.

Die Pröbste Wernher, der Domkirche und Otto von St. Guido in Speier entscheiden als erwählte Schiedsrichter den Streit zwischen Gotbert von Weissenstein, Rector der Kirche zu Brötzingen, und den Klöstern Maulbronn und Rechentshofen wegen des von dem Bruder Gotberts, dem Vogt Berthold von Weissenstein, an die letzteren veräußerten Patronatrechts der Kirche und sonstiger Güter zu (Hohen-)Haslach zu Gunsten der genannten Klöster.

Maulbronn 1259. September 30.

Nos Wernherus^{a)} prepositus maior et O. prepositus sancti Gvidonis Spirensis notum facimus universis || tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod cum Godebertus de Wizenstein¹⁾, rector ecclesie || de Brezzingen²⁾, venerabiles . . abbatem et conventum monasterii de Mulinbrunne ac moniales de Rechenshouen super || iure patronatus ecclesie de Haselah³⁾ et bonis, que dicti abbas et conventus ac moniales in villa et banno de Haselah a nobili viro Bertoldo advocato de Wizenstein germano fratre dicti G. comparaverant, impeteret et eum in nos duos tamquam in communes iudices esset a partibus compromissum, nos auditis rationibus et propositionibus hinc et inde ac inspectis instrumentis et confirmationibus sedis apostolice super istis de consilio

discretorum virorum pronuntiavimus super animas nostras in forma iudicii per diffinitivam sententiam, dictum Godebertum in iure patronatus et in bonis predictis de Haselah nichil prorsus iuris habere, dictos . . . abbatem et conventum de Mulinbrunne ac moniales de Rechenshouen ab omni penitus actione sive impetitione, quam idem G. habuit vel quasi habere videbatur, contra ipsos super premissis sententialiter absolventes et perpetuum ei silentium imponentes. In cuius rei testimonium sigilla nostra cum sigillo dicti Godeberti, qui nostram sententiam acceptavit, presentibus sunt appensa.